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Po třech letech se opět sešli ochotníci 
na Klicperových divadelních dnech
Během druhého dubnového víkendu se po třech letech konala 
krajská přehlídka ochotnických spolků z malých měst Klicpe-
rovy divadelní dny.

Ještě nedávno se kolektivy nemohly ani scházet, natož hrát představe-
ní. Do zkoušek často zasahovala karanténa, nemoc, nebo vládní nařízení. 
Proto považuji za malý zázrak, že jsme letos mohli shlédnout alespoň čtyři 
inscenace.

Herečky, herci, režiséři, technici, ti všichni bojovali o  přízeň diváků 
i poroty. Něco se povedlo, něco méně. Pravdou však zůstává, že za kaž- 
dou divadelní hrou se skrývalo mnoho hodin práce, nadšení a  lásky 
k divadlu.

Ve  24.  ročníku pracovala porota ve  složení: publicistka a  lektorka 
Mgr.  Lenka Lázňovská, herec, režisér a  odborník na  ochotnické diva-
dlo PhDr. Milan Strotzer a režisér a dramaturg Mgr. Karel Tomas. Posu-
zovali tři soutěžní inscenace: Ztracená v  Čase (DS Zornice Maršovice), 
Alenčiny rošády (DIPONA Louňovice) a  Sůl nad zlato (DS Jirny). Pro 

nemoc se omluvil DS Sokol Lázně Toušeň a jako host vystoupil nesoutěž-
ně spolek Vojan s inscenací Vernisáž.

Porota nakonec neudělila žádnou cenu, ale sedm čestných uznání:
 Andrea Pitelková za roli Simony v inscenaci Ztracená v čase
 Jitka Hoffmannová za roli Ireny Rácové v inscenaci Ztracená v čase
 Hana Bačíková za roli Báry v inscenaci Ztracená v čase
 Marek Váňa za roli Valihracha v inscenaci Alenčiny rošády
 Andrea Brabec za roli Bílé královny v inscenaci Alenčiny rošády
 Radka Kubelková za roli Černé královny v inscenaci Alenčiny rošády
 Marie Kočová za roli Marušky v inscenaci Sůl nad zlato

Žádná z inscenací nebyla doporučena na národní přehlídku KDP.
Velmi děkujeme divadelním spolkům za  účast, spolupořadatelům DS 

Klicpera, městu Sadská za podporu a také divákům, že přišli a ochotníky 
podpořili.

Zdenka Hamerová, 
ředitelka KIC



Ze zasedání Rady města Sadská dne 21. března 2022

Rada města schválila smlouvu o dílo 
na servis a opravy zdvihacích zařízení 
pro výtahy v č. p. 257 a v DPS Sadská 
s firmou OTIS a.s., Břeclav.

Rada města zamítla žádost paní 
Veroniky Janečkové, Sadská, o pro-
nájem části pozemku ve  vlastnic-
tví města Sadská par. č. 1655/1 

zapsaného na LV 2344 v ulici Praž-
ská o výměře 6 m2 za účelem prode-
je zmrzliny.
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Ze  zasedání Rady města 
Sadská dne 30. března 2022

Rada města schválila zvýšení po-
čtu dětí ve všech třídách MŠ Sad-
ská ve  školním roce 2021/2022 
z 24 dětí na 26 dětí s tím, že kapa-
cita určená hygienou ČR nebude 
překročena.

Rada města povolila realizaci cvi-
čení Policie České republiky v k. ú. 
Sadská dne 7. dubna 2022 od cca  
9 do 13 hodin.

Rada města schválila přidělení 
dotací do 50 tisíc korun na činnost 
subjektům v tabulce a zároveň RM 
schválila veřejnoprávní smlouvy 
na přidělení dotací.

Rada města schválila Dodatek č. 2 
ke  Smlouvě o  dílo ze  dne 1.  dub-
na 2021 s  firmou STAFIKO PO-
DĚBRADY spol. s  r.o., kterým se 

cena díla „Stavební úpravy objek-
tu č. p. 257 v Sadské a souvisejícího 
veřejného prostoru, I. část, rekon-
strukce objektu“ v důsledku vícepra-
cí a méněprací zvyšuje o 122 192 ko-
run bez DPH.

Rada města vzala na vědomí infor-
maci starosty města Milana Dokou-
pila o jmenování paní Bc. Veroniky 
Tržické do funkce tajemnice Měst-
ského úřadu Sadská ke dni 1. dub-
na 2022.

DŮLEŽITÁ 
TELEFONNÍ ČÍSLA:

Hasiči: 150
Záchranná služba: 155
Evropské tísňové volání: 

112
Policie ČR v Sadské: 158
Městská policie v Sadské: 

800 20 21 21

MÚ SADSKÁ
Ústředna: 325 546 600

Pokladna: 
325 546 609 (610)

Matrika: 325 546 605
Stavební úřad: 

325 546 613 (614)
Dílna, doprava: 

602 496 028
Správce hřbitova: 

728 142 619
Email: 

info@mesto‑sadska.cz
Elektronická podatelna: 

epodatelna 
@mesto‑sadska.cz

Datová schránka: trubtz7

Ze zasedání Rady města Sadská dne 12. dubna 2022

Rada města schválila:
 cenovou nabídku firmy HAL-

KO stavební společnost, s.r.o., Ko-
lín 2, na opravu dešťové kanalizace  
u  č. p.  257 za  cenu 101 964 ko-
run bez DPH, kterou firma podala 
na základě opce dle smlouvy na ve-
řejné prostranství okolo muzea

 cenovou nabídku firmy HALKO 
stavební společnost, s.r.o., na  re-
konstrukci chodníku v ul. Pístecká 

za  cenu 391 323 korun bez DPH, 
kterou firma podala na základě opce 
dle smlouvy na zakázku veřejného 
prostranství okolo muzea

 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 
ze dne 1. dubna 2021 s firmou HAL-
KO stavební společnost, s.r.o., kte-
rým se celková cena díla „Stavební 
úpravy objektu č. p. 257 v Sadské 
a  souvisejícího veřejného prosto-
ru, II. část, veřejný prostor“ upra-

vuje v důsledku méněprací na celko-
vou cenu 5 652 909 korun bez DPH

 zveřejnění záměru pronajmout 
část pozemku p. č. 2391/1 o výmě-
ře 50 m² u Jezera Sadská za účelem 
prodeje občerstvení

 cenovou nabídku firmy PZ Elekt-
ro s.r.o., Hořátev, na výměnu osvět-
lení „VO“ včetně kabeláže v  ulici 
Sadová za cenu 202 442 korun bez 
DPH, tj. 244 955 korun s DPH

 cenovou nabídku firmy PZ Elekt-
ro s.r.o., Hořátev, na výměnu osvět-

lení „VO“ včetně kabeláže (přívod 
k bytovkám, ul. Sadová a ul. U Síd-
liště) za  cenu 202 687 korun bez 
DPH, tj. 245 252 korun s DPH

 smlouvu o poskytování bezpeč-
nostní služby s firmou GES Nym-
burk, s.r.o., IČO 25656872, zastou-
penou jednatelem Jiřím Hájkem, 
smluvní cena za  střežení objektu 
1 200 Kč/měsíc bez DPH a  zásah 
výjezdové skupiny 300 korun bez 
DPH

Subjekt Částka v Kč

Kuželkářský klub Sadská 15 tisíc

Český kynologický svaz 15 tisíc

TAJV, z.s. – Váňa 5 tisíc

ČMMJ z.s., Okresní myslivecký spolek Nymburk 15 tisíc

ÚAMK Sadská 5 tisíc

Český svaz chovatelů, z.s. ZO Sadská 15 tisíc

Artistic skating club Roller 10 tisíc

Taneční a divadelní spolek Vánek 10 tisíc

SDH Sadská 25 tisíc

MO ČRS – rybáři 10 tisíc

Basketbalový klub Sadská 15 tisíc

Junák Sadská 20 tisíc

Celkem: 160 tisíc

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Sadská dne 13. dubna 2022

Zastupitelstvo města odmítlo 
 nabídku na  uplatnění předkup-
ního práva ke spoluvlastnickému 
 podílu – rozestavěné stavby na po-
zemku parc. č. 514/3 v k. ú. Sad-
ská.

Zastupitelstvo města schválilo:
 rozpočtové opatření č. 6/2022
 dohodu o  vytvoření společného 

školského obvodu s  obcí Milčice, 
OZV o stanovení školského obvodu 
s obcí Milčice

 přidělení dotací nad 50 tisíc korun 
na činnost subjektům v tabulce
Zároveň ZM schválilo veřejnopráv-
ní smlouvy na přidělení dotací.
Zastupitelstvo města schválilo:

 strategický plán rozvoje města 
Sadská na období 2022 až 2027

 v  souladu s  §67 a  §68 zákona 
č.128/2000 Sb. o obcích (obecní zří-
zení) 15 členů ZM pro volební obdo-
bí 2022 až 2026

Zastupitelstvo města vzalo na vě‑
domí:

 zprávu o činnosti Jednotky sbo-
ru dobrovolných hasičů za rok 2021

 zprávu o činnosti Městské policie 
Sadská za rok 2021

 zprávu kontrolního výboru

Subjekt Výše dotace v Kč

Sportovní klub AFK Sadská, z.s. 100 tisíc

TJ Sadská celkem 90 tisíc, z toho:

stolní tenis 20 tisíc

SHOTOKAN karate 30 tisíc

kulturistika 20 tisíc

badminton 10 tisíc

cvičenky 10 tisíc

Celkem 190 tisíc

Paní Marie Karolová 
oslavila 

7. dubna 2022 
80. narozeniny. 

Hodně zdraví, lásky  
a spokojenosti 

přejí syn Jaroslav  
a dcera Ivana



V Pístecké ulici byl tento měsíc vybudován v úseku mezi Jindřichovou 
a Choděrovou ulicí nový chodník. V důsledku opravy veřejného osvět-
lení byl původní chodník natolik poničen, že jsme rozhodli využít opce 
u firmy Halko, která budovala chodníky na náměstí, a objednali rekon-
strukci i zde za celkovou cenu 391 323 korun. (md)

Obyvatelé Sadské donesli 
k recyklaci přes 12 tun 
elektra
Život bez elektrospotřebičů si v  dnešní době lze jen těžko 
představit, staly se součástí našich každodenních činností. 
Elektrozařízení jsou však vyrobena z mnoha materiálů, které 
pocházejí z neobnovitelných zdrojů, a jejich těžba zatěžuje ži-
votní prostředí. Obyvatelé Sadské za rok 2020 nasbírali staré 
elektro určené ke zpětnému odběru a recyklaci o hmotnosti 
12,27 t (3,83 kg na jednoho), čímž uspořili elektřinu, ropu, žele-
zo, měď, hliník, ale i vodu.

Konkrétní přínos obyvatel Sadské vyčísluje Osvědčení o podílu na zlepše-
ní životního prostředí, které na základě dosažených výsledků vystavil kolek-
tivní systém pro sběr a recyklaci vysloužilých spotřebičů Elektrowin. Vy-
plývá z něj, že díky sběru elektra v Sadské byla za rok 2020 snížena produk-
ce CO₂ o 146,48 tun. Stejné množství CO₂ pohltí například 57 smrků.

Nebylo nutné vytěžit 7 195,82 litrů ropy, což je pro představu spotře-
ba pohonných hmot auta například na cestu z Prahy do Brna po dálni-
ci D1 a to 270 krát. Došlo také k úspoře 74 075,26 kWh energie. Asi stej-
né množství, jako kdybychom spustili cyklus myčky nádobí 74 076 krát.

Podařilo se recyklovat 7 060,15 kg železa. Toto množství recyklované-
ho železa by bylo možné použít pro výrobu 290 nových praček, bez nut-
nosti  těžby  železné  rudy.  Recyklací  vysbíraných  spotřebičů  se  podaři-
lo  získat  249,19  kg  mědi,  což  by  postačilo  pro  ražbu  44302  1€  min-
cí, nebo 307,84 kg hliníku, který by stačil na výrobu 20523 plechovek o ob-
jemu 0,33 l.

Věra Šťastná,  
Jolana Boháčková

3ZPRÁVY Z MĚSTA

Adaptační skupina pro děti uprchlíků
V Sadské a Třebestovicích našlo azyl velké množství uprchlí-
ků z Ukrajiny. K dnešnímu dni se do naší školy zapsalo celkem  
49 dětí uprchlíků a dalších 18 dětí nastoupilo do městem nově 
zřízené adaptační skupiny, která pomáhá s aklimatizací v no-
vém prostředí hlavně malým pětiletým až sedmiletým dětem.

Prostory pro tuto skupinu nezištně nabídl sadský Junák a sadští hasiči, 
za což velmi děkujeme. Velký dík patří i kolegyním Veronice Tržické a Jit-
ce Nedělové z naší radnice, které obětovaly mnoho ze svého volného času 
na úklid prostor a také přípravě provozu skupiny. Děti mají každý den dvě 
hodiny výuky českého jazyka, kterou zajišťuje dobrovolnicky paní Tůmová 
ze Sadské, které patří speciální poděkování.

Maminky a děti z Ukrajiny, které našly azyl v Sadské a Třebestovicích, 
s  námi také vyrazily na  výlet do  ZOO Chleby. Děkujeme ZOO Chleby 
za vstup zdarma, panu Petru Michlovi za dopravu zdarma a občerstvení 
ZOO Chleby za pití zdarma a slevu z obědů.

Děkujeme také všem dárcům za příspěvky na náš transparentní účet 
6145364339/0800. Z vybraných peněz mimo jiné platíme dětem školní 
obědy a učební pomůcky. Pokud byste se rádi nějak zapojili do dobrovolné 
činnosti, volejte na telefonní číslo 725 858 209.

Milan Dokoupil, starosta

„Pochlubte se, sousede!“
Dnes nám do  naší rubriky poslala příspěvek paní Monika Holu-

bová z Lázeňské ulice a to fotografii staré rozkvetlé třešně. „Možná 
to pro někoho nebude zajímavé, ale dopátrali jsme se, že tato třešeň 
roste na naší zahradě již přes sto let. Pozemek naše rodina zakoupila 
v roce 1941 a tahle třešeň zde již rostla. Podle pamětníků byla vysa-
zena kolem roku 1921 a i dnes má stále výborné třešně.“

Od května opět pojedou 
místo vlaků autobusy
Dlouhodobá modernizace železniční trati v úseku Poříčany – 
Kolín, která potrvá do roku 2023, vyžaduje rozsáhlé stavební 
práce a řadu dopravních omezení. V období od května do srp-
na se dotknou i osobních vlaků projíždějících Sadskou. 

První část výluky skončila 23. dubna a vlaky přes Sadskou nyní normál-
ně jezdí, od 22. května do 19. července a od 8. do 31. srpna však bude pro-
voz vlakových spojů na trati Poříčany – Kolín opět omezen. Cestující bu-
dou moci využít místo vlaků opět autobusy XS12. 

(red) 



Po  delší odmlce způsobené covidovou epidemií zahrál DS Klicpera 
v sobotu 16. dubna divákům všech generací pohádku nazvanou O sta-
tečném rytíři v režii Tomáše Čivrného. Inspirací pro příběh byla filmo-
vá pohádka O statečném kováři, přičemž původní předlohou pro tento 
snímek se stala pohádka Boženy Němcové Neohrožený Mikeš. Diváky, 
kteří zaplnili celé kino, nadchl především efektní rytířský souboj, ale 
i světelné a zvukové efekty. (red)
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Divadlo nejen pro 
ukrajinské uprchlíky
Taneční a divadelní spolek Vánek Sadská připravil v sobotu 
dne 26. března pro děti „Zábavné odpoledne s písničkami, po-
hádkou a tanečkem “.

Děti tančily, cvičily i si zahrály broučky a berušky v pohádce „O perníkové 
chaloupce“. Jako odměna za skvělé výkony jim byla předána perníkové me-
daile. Na dobrovolném vstupném bylo vybráno 4 240 korun. Členové spolku 
sumu navýšili na 5 600 korun. Peníze si převzal starosta a přidal je na účet 
zřízený městem, ze kterého jsou hrazeny potřeby pro ukrajinské rodiny uby-
tované v Sadské.

Eva Serbusová

Po dvou letech opět 
tradiční Noc s Andersenem
Je sobota, něco po desáté dopoledne, už jen posbírat zapo-
menuté gumičky, tepláky, obaly od dobrot a další Noc s Ande-
rsenem je za námi. Ta letošní byla po dvou letech opět taková, 
jakou si děti pamatují – přespávačka s noční bojovkou.

Na pátečního apríla se knihovna od páté hodiny odpolední plnila bato-
hy, spacáky a v neposlední řadě i napečenými dobrotami. Dětské breben-
tění ustalo až ve chvíli zahájení programu – povídání o nástrojích (kytara, 
ukulele, flétna a kalimba), možnost si je osahat, vyzkoušet a společně si se 
Standou, Anetou a Míšou i zazpívat.

Při opékání buřtů zmrzlý sníh ochladil rozdýchané emoce a déšť nás za-
hnal dovnitř na pokračování vystoupení. Tentokrát si děti zazpívaly známé 
písničky s doprovodem kytary. Venku se setmělo a to byl ten správný čas 
vydat se po skupinkách na trasu hry plnou otázek a úkolů.

Po návratu doplnit energii čajem a něčím dobrým na zub, převléknout 
do  pyžam a  šup do  hajan. Už jen pohádka na  dobrou noc zaznívá do  ti-
cha… tak sladké sny a za rok zase ahoj!

Jitka Haláčková, knihovnice



5POZVÁNKY

Zveme vás ve spolupráci s Kulturním 
a informačním centrem města Sadská 

 na 

JARMARK 
S DÍLNIČKAMI 

PRO DĚTI 

14. května od 9 do 16 hodin
Místo konání:  KIC Sadská 
Palackého náměstí 257 

(u budovy MUZEA nebo
uvnitř, dle počasí) 

Těší se na vás naše 
výtvarnice: motání svíček, 

drátování, malování na 
textil, filcování, výroba 

krajek a další. Tvořivé dílny 
pro děti do 50 Kč. 

Prodej originálních výrobků. 
Slané a sladké zákusky, 

káva, 
džusíky. 

Kulturní a informační centrum města Sadská Vás zve na jarní 

Kulturní a informační centrum města Sadská 
Palackého nám. 257, 289 12 Sadská 

603891304, 325594329, www.kic-sadska.cz, kic.sadska@email.cz 

Výlet pro seniory
– barokní zámek Mnichovo

Hradiště a Valdštejnova
mincovna v Jičíně 

19. 5. 2022 odjezd v 7,30 hod.
z autobusového nádraží Husínek 

v Sadské
Dopoledne navštívíme státní zámek v Mnichově Hradišti, po obědě zavítáme do Jičína. 

Návrat do Sadské kolem cca 17 hodiny. 

DOPRAVA ZDARMA – cena vstupů, oběda a pojištění celkem 310 Kč 



666 ZE ŠKOLY

Pohádkové dopoledne v kině
22.  března jsme navštívili kino v  Sadské. Na  programu byla pohádka 

„Tajemství staré bambitky 2“. S  námi šly do  kina děti z  prvního stupně. 
Bylo nás hodně, ale místo v kině ještě bylo. Pohádka byla hezká a nava-
zovala na první díl, který jsme mohli vidět doma o Vánocích. Ke konci po-
hádky jsme se už dost vrtěli, je těžké sedět na jednom místě déle. Do školy 
jsme se vrátili přesně na oběd. Dopoledne v kině bylo fajn.

Eliška Vlčková, Matyáš Dobrý, 4. A

Bádáme na téma ochrana 
přírody

Opět bádáme a  téma je ochrana přírody. Nejdříve jsme si vysvětlili 
pojem CHKO a  NP České republiky. Děti si rozdělily témata, například 
NP Šumava, CHKO Orlické hory apod. Ve  dvojicích pracovaly s  tablety 
a informace zapisovaly do bublin. Radka s Natálkou nám připravily bez-
vadnou mapu chráněných území a  národních parků. Děti své bubliny 
k mapce přiřadily. A nakonec, jako vždy, trochu kreslení. Děti si vymyslely 
značky. Červená znamenala, co se v  přírodě nesmí dělat. Zelená značka 
znamenala naopak to, co v přírodě dělat můžeme.

Žáci 4. ASoutěž MasterChef pro druhý 
stupeň

Do MasterChefa jsem se přihlásil, protože mě hodně baví vařit. V týmu 
jsme byli s mým kamarádem Nikolasem. Myslíme si, že spolu jsme silněj-
ší. Dělali jsme recept mé mámy, a to tvarohový koláč. Docela se nám koláč 
povedl upéct, ale nakrájet ne! Doufám, že soutěž vyhrajeme.

Jonáš Trejdl, 6. A

Přihlásila jsem se, protože moc ráda vařím a chtěla jsem si zkusit uva-
řit něco nového. Myslím, že se nám to s  mojí spolužačkou povedlo, ale 
na  postup asi šanci nemáme. 
Do  soutěže jsme si připravily ja-
hodovou pěnovou omeletu. Sice 
se nám povedlo jí trochu připálit, 
ale stejně si myslím, že se nám 
povedla.

Petra Dokoupilová, 6. A

Naše třída se zúčastnila ku-
chařské soutěže MasterChef 
v hojném počtu, celkem jsme měli 
šest soutěžních týmů, takže šance 
na postup do semifinále byla veli-
ká, a nakonec se to podařilo. Eliš-
ka Taliánová a  Kristina Jonášová 
postoupily do semifinále.

Štěpán Stárek, 7. B

Exkurze do Národního muzea
V  pátek před jarními prázd-

ninami jsme všechny páté třídy 
jely do  Prahy. Národní muze-
um je moc hezky opravené, 
líbila se nám velká schodiště. 
Nejprve jsme navštívili expo-
zici „Okna do  pravěku“. Spě-
chali jsme, protože na konci je 
mamut i s mládětem. Překvapil 
nás svou velikostí. Hlavní pro-
gram byl s průvodcem a prošli 
jsme vývoj živočichů od  bez-
obratlých až k  savcům. Je 
tam spousta vycpaných zvířat 
a taky ohromná kostra velryby. 

Zajímaví byli taky žraloci a krakatice. Všechno jsme si prohlédnout nestih-
li, tak se tam chceme vrátit třeba s rodiči.

Lucka Machánková a Otýlie Vetešníková, 5. A

Návštěva žáků v knihovně Sadská
S naší třídou jsme navštívili knihovnu v Sadské. Věnovala se nám paní 

knihovnice a připravila si pro nás program na téma „Pohádka“. Na toto 
téma jsme si povídali a  mohli jsme si prohlédnout hodně knížek. Také 
jsme si zahráli hru. Na záda jsme si nalepili připravený obrázek nebo ná-
pis a měli jsme se najít ve trojici tak, aby vznikla pohádka. Kamarádi nám 
pomáhali a říkali nám, co máme za obrázek na zádech, abychom se našli. 
Také jsme měli nápovědu čtvrté věci, která nám měla pomoci v hledání ná-
zvu pohádky. Když se to povedlo, tak jsme pohádku správně pojmenovali. 
Nakonec jsme také vyluštili pohádkovou tajenku. Návštěva knihovny se 
nám líbila.

Matyáš Pavel, Mája Cibulková, 3. B

Den učitelů
Dne 29.  března jsme ve  škole oslavili Den učitelů. S  přípravami jsme 

začali již předešlý den a ve škole jsme potom také přespali, abychom ráno 
mohli vše dodělat. Na kantory ve vyzdobené tělocvičně čekalo překvapení 
v podobě dortu a růží. Celý den byl v naší režii a vyzkoušeli jsme si i roli 
učitelů. My jako deváťáci jsme poměřili síly s učiteli v basketbalovém utká-
ní a v  turnaji v americké vybíjené. Učitelům jsme poděkovali za všechnu 
jejich neustálou práci a  nekonečnou trpělivost. Celý den jsme si naplno 
užili.

Kristýna Karasová, Julie Haláčková a Alexandr Čechrák, 9. A

Florbalový tým se stal vítězem 
okresního kola

Chlapci ze 4. a 5. ročníků naší školy postoupili bez ztráty bodu z okres-
ního kola v Milovicích. Gratulujeme a děkujeme za reprezentaci školy!
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V minulé fotohádance byl na snímku detail krásné fasády naší Knihovny Karla Viky na Pa-
lackého náměstí č. p. 2. Jako první správně odpověděla paní Jana Roubíčková.

FOTOHÁDANKA 
NA TENTO MĚSÍC:

Víte, na kterém domě v Sadské najdete tento nádherný vyřezávaný hrozen?

Své odpovědi s  popisem bližšího místa, ulice a  čísla popisného zasílejte 
od pondělí 2. května (ne dříve!) na e‑mail: sadskenoviny@seznam.cz‚ nebo svou 
odpověď doručte osobně v písemné podobě na Podatelnu Městského úřadu 
Sadská. Případně můžete odpověď vhodit v obálce s nápisem „Fotohádanka“, 
do poštovní schránky na radnici.

Michal Němeček

Fotosoutěž

Duben ve školce
Chlubilo se vejce jedno, že prý všechnu moudrost snědlo.
Chlubilo se ještě chvíli, pak ho v hrnci uvařili.
Natřeli ho na červeno, budiž jaro oslaveno.
Koledníkům ho pak dali, radostí si zavýskali.

V  dubnu jsme po  dlouhé době zrealizovali tvořivé setkání s  rodiči mo-
tivované blížícími se Velikonocemi. V  jednotlivých třídách děti společně 
s  dospělým vytvořili ozdobnou kraslici. Všechny byly společně vystaveny 
v nazdobeném velikonočním domečku na školní zahradě. Ze všech krásných 
a  originálních kraslic vybrala odborná porota tři nejzajímavější a  všechny 
tvořivé děti obdržely diplom a malou odměnu.

Jitka Hrabinská, MŠ Sadská

MATEŘSKÁ ŠKOLA SADSKÁ
Za Sokolovnou 885

289 12 Sadská

VYHLAŠUJE

ZÁPIS K DOCHÁZCE
do MŠ od školního roku 2022 – 2023

Odevzdat řádně vyplněné přihlášky ředitelce školy bude možné 
dne 3. 5. 2022 od 10 do 15 hodin. Občanský průkaz zákonného zá-
stupce a rodný list dítěte s sebou.

V tomto termínu si nemohou podat přihlášku k zápisu do MŠ cizinci 
s vízem o dočasné ochraně na území ČR podle § 33 odst. 1 písm. a) 
zákona o pobytu cizinců na území ČR („uprchlíci“) s místem pobytu 
v Sadské. Pro tyto cizince – uprchlíky je určen termín zápisu dne 
7. června 2022 od 10 do 13 hodin.

Dana Kaplanová
ředitelka MŠ Sadská
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Přenechám v Sadské nájemní smlouvu na hrob, možno včet-
ně desky. Tel. 724 911 499

Koupím JAWA, ČZ: motocykl, moped, skútr s doklady i bez. Možné 
jsou i díly a vraky. Děkuji za nabídku na tel.: 777 589 258.

Restaurace Bowling Sadská přijme do  svého kolektivu číšníka, 
servírku na HPP. Bližší informace na tel. 604 482 498.

AFK Sadská přijme na DPP pracovníka na  sekání trávy. Vhodné 
i pro důchodce. Bližší info na tel. 724 967 807.

INZERCE

XXIII. Hrabalovo Kersko – sobota 21. května 2022
Pochod Kerskem, Hrabalova chata, divadelní představení, vý-
stavy, hosté, knihy, hudební vystoupení, cena Zlatý Cassius, 
soutěže, postřižinské pivo, občerstvení…

9:00 Odjezd autobusu (zdarma) od vlakového nádraží v Nymburce (náměstí 
Přemyslovců, Sadská autobus. nádraží, Sadská Modrá Hvězda, Hradištko, 
Kersko U Pramene)
10:00 Cyklojízda z Nymburka / Posezení U tří koček
10:00 U Pramene / Pochod po místech, která měl Bohumil Hrabal 
rád (průvodce spisovatel Jan Řehounek)
10:00 – 16:00 Hrabalova chata / mimořádné zpřístupnění chaty před 
rekonstrukcí (Polabské muzeum Poděbrady)
12:00 – 17:00 Kulturní program v lesní zahradě Ateliéru Kuba, 
moderátor Vít Špinka
12:00 To jo Band / hudební skupina
13:00 Slavnostní zahájení (Markéta Tomčíková, Jan Červinka, Jana 
Kubová)
13:10 Představení projektu: Hrabalova chata – Hejtmanka Petra 
Pecková, zástupci Středočeského kraje, Pavel Fojtík…
13:20 To jo Band

13:30 Divadelní představení – Hálek 
Nymburk: Postřižiny
13:50 Předání ceny Zlatý Cassius 
za šíření dobrého jména Bohumila Hrabala
14:00 Domácí úkoly Zuzany Maléřové 
s hostem: Ludmila Molínová (herečka)
14:20 Alžběta Bohdanová (herečka 
a zpěvačka)
14:30 Petr Brukner (herec z Filmů 
Slavnosti sněženek a Obsluhoval jsem 
anglického krále) a Vladimír Kroc 
(rozhlasový moderátor a spisovatel) – 
představení knihy: Petr Brukner – Jen tak 
jsem šel kolem
14:45 To jo Band
15:00 Divadelní soubor Hálek Nymburk: Pepin
15:10 Host: Jaromír Hanzlík (herec z filmů Postřižiny a Slavnosti 
sněženek)
15:40 Vzpomínka na vnik náhrobku rodiny Hrabalovy: Aleš Hnízdil 
(sochař)
15:50 Vyhodnocení soutěží a vědomostního testu s hostem: Pavel 
Nový (herec z filmu Obsluhoval jsem anglického krále) – Knihovna 
Nymburk
16:00 – 17:00 Bára Hrzánová a Cigán Tour
17:00 Odjezd autobusu (zdarma) od Ateliéru Kuba směr Nymburk

VÝSTAVY:
Život a dílo Bohumila Hrabala / Vlastivědné muzeum Nymburk
Slavnosti sněženek: o knize, filmu a filmování / Lesní ateliér Kuba
Hrabalův poesiomat: audioukázky Hrabalových knih
Dětský koutek u poesiomatu / Knihovna Nymburk

Hlavní program od 13 do 17 hodin také na streamu: www.lesniatelierkuba.cz
Postřižinské pivo, Kafe Kersku, další občerstvení…
Vstup volný

Podrobné informace: www.lesniatelierkuba.cz nebo www.knihovna-nbk.cz
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Knižní novinky v městské knihovně K. Viky
Táňa Keleová‑Vasilková
JULINČINA PEKÁRNA
Příběh čtyřicátnice Kláry, jejíž život je naplněn vším 
podstatným – láskou, přátelstvím i sny. Sny, které se 
jí zdají v noci, ale i těmi, které sní přes den. Touží jet 
do okouzlující Francie a poznat místa, které zná jen 
z  internetu a  knížek. Když do  jejího života vstoupí 
Anna, bývalá milenka jejího otce, její dny se náhle 
začínají měnit a nic není, jak bylo předtím.

Jakub Trpiš

REVOLUCE
Prožijte souboj o  duši českého národa. Příběh se 
odehrává v  Česku v  letech 2006 až 2026 a  doko-
nale zachycuje podivnou dobu, v  níž žijeme. Dobu 
polopravd, lží, manipulace i nenávisti, kde se každý 
snaží najít své místo. Většina se přizpůsobí, ale na-
jdou se i takoví, kteří hřbet neohnou. Nevyhnutelný 

konflikt vygraduje ve strhujícím finále, jež prožijete z pohledu čtyř postav, 
které se od sebe nemohou více lišit, přesto mají jednu věc společnou. Tou-
hu po změně. Co nás jako národ definuje? Dokážeme se spojit, abychom to 
ochránili? A co všechno nás naše znovuzrození bude stát?

Kristýna Trpková
STVŮRA
V Holicích je nalezeno surově zbité a rozřezané tělo 
mladé dívky. Vyšetřování se ujímá výkonná a  cíle-
vědomá komisařka Laura Linhartová, nepříliš po-
pulární mezi svými spolupracovníky, spolu s novým 
kolegou Adamem Benešem. Hlavním podezřelým se 
stává nedávno usvědčený vrah, který má na svědomí 
podobnou vraždu. Shodné znaky mezi oběma přípa-
dy jsou sice nepřehlédnutelné, ale brzy se ukazuje, že 
jde o podobnost pouze zdánlivou. Na scéně se objevuje neznámý vrah číslo 
dvě a dvojice kriminalistů se pouští do zapeklitého vyšetřování plného ne-
čekaných odhalení.

Julie Caplinová
HOTÝLEK NA ISLANDU
Panenská příroda Islandu a  útulná atmosfé-
ra ve  stylu hygge vyvolají touhu zachumlat se 
do hřejivé deky u kamen a popíjet horkou čokolá-
du… Lucy nic nechybí, má dobrou práci v hotelu 
a přítele. Jenže stačí jedna jediná nehoda a vše se 
změní – Lucy dostane padáka a kopačky. Její život 
je náhle v troskách, nedaří se jí najít novou práci, 
docházejí jí úspory a už brzy nezbude nic jiného, 

než se přestěhovat zpátky k rodičům, a to za žádnou cenu nechce. Takže 
když jí personální agentura nabídne místo manažerky hotýlku Polární záře 
na Islandu, okamžitě přijme i přes to, že nesnáší zimu.

James Nestor
DECH
Nádech, výdech a  znovu. Zapomněli jsme tu nej-
přirozenější věc na světě? Minimálně v posledních 
letech se zdá, že lidé jsou čím dál posedlejší zdra-
vým životním stylem. Více sportujeme, zajímáme 
se o správné stravovací návyky, studujeme spánek, 
otužujeme se, každou tělesnou funkci digitálně za-
znamenáváme. Je tu však jeden proces, k  němuž 
obracíme pozornost až ve  chvíli potíží: dýchání. 
Novinář James Nestor si prošel podobnou zkušeností. Jeho dlouhodobé 
zdravotní problémy se vyřešily až díky dechovým cvičením, k nimž se zpo-
čátku stavěl nedůvěřivě. Porovnává vědecké poznatky z oblasti fyziologie, 
biochemie či psychologie s  jogínskými a dalšími tradicemi a ukazuje, že 
dýchání je naprostý základ našeho bytí. Jen možná trochu jinak, než by se 
dalo čekat.

Aleš Novotný
ŠEPOT V BOUŘI
Po náhodném návratu do rodné vsi Michal netuší, jak 
dramatické chvíle ho čekají. Musí čelit nejen boles-
tivým vzpomínkám, ale také se vyrovnat s  naprosto 
nečekaným rozuzlením a odhalením strašlivého tajem-
ství, které po tolika letech vyplouvá na povrch.

Mnoho dalších novinek najdete na  našem on‑line katalogu na  webu 
knihovny katalog.knihovnasadska.cz

jako stylistka a vizážistka už řadu let poskytuje 
profecionální služby v oblasti stylingu. Souběžně 
pracuje externě pro renomované časopisy, kde 
zajišťuje líčení a celkový outfit našich celebrit na 
titulní stránky. Vytváří módní fashion pro tyto 
časopisy, proměny čtenářek, odborné články apod. 

DANA BERANOVÁ

Knihovna K.  Viky v SADSKÉ Vás srdečně zve na 

Přednáška o stylu oblékání a vizáži

VEČER PRO ŽENY
SETKÁNÍ SE STYLISTKOU

18. května 2022 v 17:30 hodin

Poradí vám, jak se správně obléci pro různé příležitosti, jaký styl oblečení 
zvolit pro váš typ postavy, pomocí barevné typologie najde barvy pro vás 

vhodné a naučí, jak je kombinovat. Vysvětlí, jaké šperky, a doplňky mohou 
podtrhnout vaši osobnost. Ukáže vám různé typy vázání šátků.

Vstupné dobrovolné
Rezervace míst na 

tel. 325 595 378, 777 508 678. 
email: info@knihovnasadska.cz

 nebo osobně v knihovně.

30. 4.30. 4.
Oprašte košťata a přileťte! 

Je tu magická noc plná tance, veselí a radosti.

Kulturní a informační centrum města Sadská, Sbor dobrovolných hasičů Sadská  
a Základní kynologická organizace Sadská pořádají tradiční

16.30 DISCO pro čarodějný potěr a habaděj soutěží
Show na kolech v podání kluků z Trialshow.cz týmu v čele s Vlastou Kabeláčem Čiháčkem 
(10 krát Elitní mistr ČR a držitel šesti českých rekordů ve skocích), který se svým 
kolegou předvede, jak se skáče přes překážky i přes dobrovolníky

19.00 Velký oheň zaplane (SDH)

19.30 DISCO pro zralé a zkušené (k dispozici lahodné pokrmy i kouzelné lektvary)
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16 medailí v kolečkovém krasobruslení získaly 
závodnice sadského klubu
O víkendu 9. a 10. dubna se konal historicky druhý závod v ko-
lečkovém krasobruslení, a to i za účasti sadského klubu Artistic 
skating club Roller (ASCR). V závodě I. ročníku Velké ceny Mos-
tu soutěžilo 43 závodníků (42 dívek a jeden chlapec) ze čtyř 
existujících oddílů z ČR.

Za ASCR startovalo celkem 18 závodnic (plus kvartet) v sedmi katego-
riích (z 10 možných) a přivezly domů nádherných 16 medailí. Závodilo se 
v disciplínách: roller, in-line, taneční páry a kvartet. Sadský klub se specia-
lizuje hlavně na rollerové krasobruslení, ale po jedné závodnici měl i v dis-
ciplínách „přípravka in-line“ (a hned zlatou) a „adult in-line“ (stříbrnou).

Výkony všech svěřenkyň udělaly trenérce a předsedkyni ASCR Karolí-
ně Soukupové velkou radost: „Za necelé dva roky existence klubu je až ne-
uvěřitelné, jaké krásné výkony slečny dokázaly na víkendových závodech 
předvést. Mnoho z nich začalo mnohem později, přesto sledovat jejich jíz-
dy byl zážitek. Celý závod byl skutečně krásným zážitkem pro nás všechny.“

Závod byl zároveň nominačním závodem na první Mistrovství České re-
publiky, které se uskuteční koncem května opět v Mostě. Bohužel ASCR 
nemá vhodný prostor pro pořádání mistrovských závodů, proto proběh-
ne na stejném místě.

Nominace na mistrovské závody bude do 14 dní určena Českým svazem 
kolečkového krasobruslení. MČR by se za sadský klub mělo pravděpodob-
ně zúčastnit šest sólistek a jeden kvartet.

Další plán ASCR: 11. června se část klubových slečen představí pod ve-
dením druhé trenérky ASCR se svými třemi vystoupeními na School Food 
Festu na kolonádě v Poděbradech. Tímto jsou všichni čtenáři srdečně zváni.

Trenérka a předsedkyně klubu ASCR by na závěr chtěla poděkovat dru-
hé trenérce klubu Andree Soukupové Fröhlich, která připravuje krasobrus-
lařské začátečníky, dále paní Olině Borecké, která je klubovou asistentkou, 
a nakonec klubovému fotografu panu Luboši Boreckému za jeho překrás-
né fotky ze všech klubových akcí.

Karolína Soukupová

Vlaštovky Sadská po covidu znova a lépe
Náš oddíl se během podzimu rozrostl o partu nových „pidižví-
ků“, se kterými se nyní chystáme do Rookie soutěže v kategorii 
U9. Děti čeká životní premiéra na luxusním hřišti Hippos v Ha-
vlíčkově Brodě a během jara ještě další dva turnaje. Starší hrá-
či mají domluvené zápasy v kategorii U13 s pražskými týmy, 
letos poprvé s vlastním nadhozem a catchrem.

Slowpitchová parta rodičů a pár povinně nedobrovolně nadraftovaných 
Vlaštovek (když holt nejsou Starý Brka, jsou povolány mladé pušky do boje) 
má za sebou první letošní slowpitchový turnaj v Chocni. Krásně se nám 
nová sezóna stříbří, v což člověk už ani nedoufal po dvou letech covidových 
restrikcí a zrušených soutěží.

Zatím nejlepší týmový počin ale bylo naše víkendové soustředění společ-
ně s týmem Baryby z Velkého Oseka. Celkem 24 dětí se sešlo v sokolovně 
ve Velkém Oseku, kde se kromě trénování a tmelení kolektivu též nocova-
lo. Všechno bylo – sport, pohyb, baseball i další společné hry, pizza pár-
ty, finále MLB na velké telce a hlavně zážitky z blbnutí na dvorku, v tělo-

cvičně, po  večerce 
s  baterkami… Dě-
kuji všem mamin-
kám za  napečené 
dobroty i za ostat-
ní proviant.

Tímto bych ráda 
pozvala všech-
ny dospělé zá-
jemce o  náš sport 
na  slowpitchové 
čtvrtky od 18 hodin na hřišti v Lázeňské. A pokud by si některé dítko chtě-
lo zkusit hru, pak stačí sportovní oblečení, obuv, pití a rádi ho přibereme 
do party. Najdete nás každý čtvrtek od 16 hodin na hřišti v Lázeňské.
www.facebook.com/baseball.sadska

Marcela Dokoupilová, kouč

Na novou tenisovou sezónu jsme připraveni
První práce na jarní úpravě kurtů a okolí tenisového areálu byly 
zahájeny počátkem poslední březnové dekády. Byl vyčištěn 
a vyhrabán trávník okolo areálu, kurty byly vyčištěny, srovná-
ny a převálcovány. Další pokračování v úpravě (doplnění nové 
antuky, vyměření a vyznačení kurtů, natažení sítí) nám poza-
stavilo velice chladné a deštivé počasí v první polovině dubna. 
Plánované zahájení sezóny pro veřejnost od 1. května to ale 
neohrozilo.

Opět jsme areál o něco vylepšili. Díky dotaci od firmy Parker a finančního 
přispění TJ Sadská byla dokončena poslední etapa opravy a výměny oplocení 
areálu. Děkujeme firmě Well Sadská za velmi dobře odvedenou práci a sou-
činnost při realizaci zakázky, včetně zavěšení nových zastiňovacích plachet.

Z dotace od TJ Sadská byl na konci loňského roku financován nákup nové 
antuky, za což moc děkujeme. Hráči ze skupiny „Hvězdy tenisu“ zhotovili 
zámkovou dlažbu od vchodu do areálu podél celé klubovny, která přispěje 
ke snadnějšímu udržení pořádku na terase a v klubově. Dále bylo oprave-
no stávající a doplněno nové potřebné nářadí a také byla opravena fasáda 

na klubovně. Plánujeme také její nový nátěr. Ve výhledu máme pro hráče te-
nisu ještě jedno překvapení. Ale to až někdy příště, abychom to „nezakřikli“.

I letos budeme používat elektronický rezervační systém iSportsystem. 
Noví zájemci o hru se pro využití tohoto on-line rezervačního systému musí 
registrovat na tenis-Sadska.isportsystem.cz. Registrovaní hráči budou při 
rezervaci kurtů postupovat stejně jako předešlé sezóny. Systém on-line re-
zervace bude aktivní opět od 1. května do 30. září.

Zahajovací turnaj sezóny v deblu je naplánován na sobotu 21. května 
a 3. ročník turnaje v mixu proběhne v sobotu 25. června. Na září opět při-
pravujeme již tradiční a oblíbený turnaj ve čtyřhře „Sadské rakety 100+“ 
a v říjnu zakončíme sezónu závěrečným turnajem v deblu.

Všechny aktuální informace ohledně provozu tenisového areálu najdete 
na stránce rezervačního systému – tenisový oddíl TJ Sadská, on-line rezer-
vace v informačních záložkách.

V nadcházející sezóně přejeme všem hráčům mnoho příjemně stráve-
ných chvil na tenisových kurtech.

Jaroslava Kynclová, tenisový oddíl TJ Sadská

Medaile z VC Mostu
Zlaté: Pěnkavová Eliška, Frenclová Barbora, Valná Kateřina, Macháč-
ková Nella; kvartet: Košvancová Kateřina, Borecká Karolína, Baštová 
Andrea, Skokanová Lucie
Stříbrné: Hejná Eliška, Cindrová Laura Marie, Baštová Andrea, Bo-
recká Karolína, Trhlíková Anna
Bronzové: Plocková Alexandra, Frenclová Magdaléna, Košvancová 
Kateřina
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TÁBOR
PŘÍMĚSTSKÝ

Kulturní a informační centrum města Sadská pořádá

plný her, výletů, soutěží, tvoření a dobrodružství pro děti od 6 do 12 let
TERMÍN: 15. 8. – 19. 8. 2022

Čas: 7.30 – 16 hod., zahájení tábora v pondělí 15. 8. v 7.30 hod.
Místo konání a sraz každé ráno: Palackého nám. 257 budova muzea Sadská

Cena i s obědy 1 600 Kč

Číslo účtu: 0504916389/0800 v. s.‑ dat. narození dítěte, do zpráv jméno dítěte
Podrobné informace obdrží rodiče na email po odevzdání přihlášky. Vyplněnou přihlášku lze odevzdat osobně Husova 1137,  

nebo v knihovně Palackého nám. 3, případně vyfotit a poslat emailem na kic.sadska@email.cz 
Lektorky: KATEŘINA KŘÍŽOVÁ 22 let absolventka Střední pedagogické školy, v současné době studentka VŠ speciální pedagogika, 
lektorka centra Život je hra
KATEŘINA VONDRÁČKOVÁ 22 let  –  v současné době studentka VŠ mimoškolní pedagogika a učitelství pro II. stupeň a speciální 
pedagogika. Praxe v MŠ, v družině, ve škole s dětmi se spec. potřebami, rok zaměstnání s dětmi v dětském koutku.

Přihlášky přijímáme do naplnění kapacity.

PŘÍHLÁŠKA NA PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Jméno dítěte a adresa

Datum narození       Alergie a léky

Jiná omezení pohybová, zdravotní, nebo ve stravě   Umí plavat? Ano* Ne*

Jméno zákonného zástupce + tel. číslo + e‑mail

Může* nemůže* odejít sám(a) z příměstského tábora v 16 hod.

Souhlasím* nesouhlasím* s případným zveřejněním skupinových foto z tábora v Sadských novinách
a FB (stránka Kulturní a informační centrum)
*nehodící se škrtněte

Svým podpisem souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu s GDPR pořádající organizací KIC Sadská, 
Palackého nám. 257, Sadská, tel. 603 89 13 04 kic.sadska@email.cz, provozovna Husova 1137

  Podpis zákonného zástupce
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Kontaktujte nás na e-mailu Andrea.Novakova@dpov.cz
nebo na telefonu 702 197 392.
Více na www.dpov.cz/cs/kariera/

Bonus po zaškolení 20 000 Kč
Pracoviště Nymburk

Co můžeme nabídnout:

▪ 5 týdnů dovolené, 1–3 dny sick days

▪ příspěvek 2 000 Kč/měsíc 
 na penzijní připojištění

▪ příspěvek na stravování

▪  příspěvek 6 000 Kč/rok na kulturu, 
sport, zdraví, dovolenou

▪ výkonové měsíční odměny, 
 čtvrtletní bonusy

▪ zkrácenou pracovní dobu 
 bez snížení mzdy

Postarejte se s námi o vlaky

Do naší dceřinky DPOV, a. s.,
hledáme kolegy na pozice

▪  mechanik kolejových vozidel
▪  elektromechanik
▪  natěrač, lakýrník
▪  čistič a dezinfektor vlaku
▪  manipulační dělník
▪  obráběč kovů
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